
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
О мерах оказания имущественной поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства в виде предоставления в аренду 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 
В целях оказания поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 

135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007               

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», в соответствии с Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.03.2009  № 6/38, 

Положением о порядке предоставления во временное владение и пользование 

или во временное пользование имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

19.12.2013 № 1529 (далее – Положение от 19.12.2013 № 1529), учитывая 

решение комиссии по управлению и распоряжению имуществом в 

11.02.2016 № 129 



муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(протокол от 26.01.2016 № 03, от 02.02.2016 № 04), на основании Устава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Оказать имущественную поддержку субъектам малого и среднего 

предпринимательства (далее – СМиСП) в виде предоставления в аренду, без 

организации и проведения аукционов на право заключения договоров аренды, 

имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и составляющее 

муниципальную казну муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее по тексту – муниципальное имущество), на срок с 

01.01.2016 по 18.11.2016 арендаторам, указанным в приложении 1, на срок с 

01.01.2016 по 30.12.2016 арендаторам, указанным в приложении 2, на срок с 

01.01.2016 по 31.12.2020 арендаторам, указанным в приложении 3, по размеру 

арендной платы, определенной согласно методике расчета арендной платы за 

нежилые помещения (здания), утвержденной Положением от 19.12.2013 № 

1529. 

2. Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Репина Н.В.) подготовить договоры аренды муниципального имущества, 

согласно приложениям. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 
 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            М.А. Шинкарёв 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 11.02.2016 № 129 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

арендаторов имущества, находящегося в муниципальной собственности  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и составляющего  

муниципальную казну муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

(срок действия договоров аренды – с 01.01.2016 по 18.11.2016) 
 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

№ п/п Наименование арендатора 

Наименование, адрес объекта  

 (г. Кирово-Чепецк), 

вид деятельности 

Арендуемая 

площадь объекта, 

кв.метров 

1.  
ИП Клепцова Юлия Геннадьевна 

ИНН 434100072408 

Помещение в нежилом помещении, адрес: просп. Кирова, 

д. 16, студия обучения иностранным языком и подготовки 

к школе 

76,8 



к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 11.02.2016 № 129 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

арендаторов имущества, находящегося в муниципальной собственности  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и составляющего  

муниципальную казну муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

(срок действия договоров аренды – с 01.01.2016 по 30.12.2016) 
 

 

 

________________ 

 

№ п/п Наименование арендатора 

Наименование, адрес объекта  

 (г. Кирово-Чепецк), 

вид деятельности 

Арендуемая 

площадь объекта, 

кв.метров 

1.  
ООО «Престиж» 

ИНН 4312149490 

Помещение в нежилом помещении, адрес: просп. Мира, 

д. 24, парикмахерская и бытовые услуги, розничная 

торговля непродовольственными товарами 

100,56 

2.  

ООО «Жилищно-

эксплуатационный кооператив-4» 

ИНН 4312148426 

Нежилое помещение, адрес: ул. 60 лет Октября, д. 24, 

офис 
268,0 

3.  
ООО «Маргарита-Сервис», 

ИНН 4341017883 

Движимое имущество – прилавки торговых мест, адрес: 

микрорынок «Боево» 
20 шт. 

4.  
ООО «Техмаркет» 

ИНН 4312130500 

Нежилое помещение, адрес: ул. Алексея Некрасова, д. 

23/3, пом.3, офис 
46,1 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 11.02.2016 № 129 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

арендаторов имущества, находящегося в муниципальной собственности  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и составляющего  

муниципальную казну муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

(срок действия договоров аренды – с 01.01.2016 по 31.12.2020) 
 

 

 

________________ 

 

 

№ п/п Наименование арендатора 

Наименование, адрес объекта  

 (г. Кирово-Чепецк), 

вид деятельности 

Арендуемая 

площадь объекта, 

кв.метров 

1. 
ИП Шильникова Эльвира Павловна 

ИНН 434100464208 

Помещение в нежилом помещении, адрес: ул. Ленина, 

д. 6/2, стоматологический кабинет 
50,9 


